
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PNRR Divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica 

 

CUP I94D22002900006 

Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12675 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 170 del 24 giugno 2022 relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari 

territoriali e per il contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito del quale l’IIS Beretta risulta 

assegnataria della somma di € 177.531,15 

VISTA la nota MI prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione delle misure di cui al citato decreto ministeriale n. 

170 del 24 giugno 2022 

VISTA la nota MIM prot. n°109799 del 30 dicembre 2022 recante Istruzioni operative per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica ex D.M. 170 del 24 giugno 2022 PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

RICHIAMATA la delibera del 24/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto PNRR 

Divari territoriali e contrasto della dispersione scolastica; 

RICHIAMATA la delibera n. 33 del 27/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto 

PNRR Divari territoriali e contrasto della dispersione scolastica; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio dell’01/03/2023 prot. n.1722; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività previste dal progetto PNRR Divari 

territoriali e contrasto della dispersione scolastica prot. n°53308 del 18/03/2023;  

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0021092.20-02-2023; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto il 

09/01/2024 con delibera n°27;  

         

 

                                             Istituto di Istruzione Superiore                      

        “Carlo Beretta”  
                                           Via G. Matteotti, 299 – 25063 Gardone V.T. (BS)                                                         

                                                                        Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

                                E-mail: bsis00600c@istruzione.it     www.iiscberetta.edu.it 

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/




 

 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°23 del 

05/12/2024; 

VISTA l’esigenza di reperire prioritariamente al proprio interno le professionalità necessarie per lo 

svolgimento delle azioni previste dalla progettualità sopra descritta rivolte prioritariamente agli 

studenti delle classi prime degli anni scolastici 2023-24 e 2024-25, ammettendo anche in subordine la 

possibilità di individuare docenti di altre istituzioni scolastiche in regime di collaborazione plurima 

Visto l’avviso pubblico di selezione prot. n°210 dell’11 gennaio 2024 per l’individuazione di formatori 

e tutor per la conduzione di attività formative e laboratoriali co-curricolari 

Dato che è opportuno che le candidature giunte vengano esaminate da una commissione di tre membri 

comune per i tre avvisi di pubblici di selezione di cui sopra al fine di razionalizzare l’impiego delle 

risorse umane 

Acquisite le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e i curriculum vitae dei componenti 

della commissione 

Vista la nomina prot. n°667 del 26 gennaio 2024 di una commissione di valutazione per l’esame delle 

candidature giunte e al fine di elaborare una graduatoria di merito 

Visto l’elenco prot. n°667 del 26 gennaio 2024 delle candidature giunte 

Visto il verbale prot. n°751 del 30 gennaio 2024 elaborato dalla commissione di valutazione di cui sopra 

 

D I S P O N E 

 

1. Di pubblicare le seguenti graduatorie provvisorie di merito: 

 

 

• Allestimento di una “panchina rossa”:  

formatore:  

1. prof. Allen Amore punti 16 

2. prof.ssa Sara Cavagna punti 10 

tutor:  

1. prof. Andrea Cassamali punti 15 

2. prof. Andrea Juliano punti 2 

  

• Booksharing:  

formatore:  

1. prof. Fulvio Bernardelli punti 1 

tutor:  

1. prof.ssa Sara Giacomelli punti 25  

2. prof. Andrea Cassamali punti 15 

 

• Occhiale in 3D:  

formatore:  

1. prof.ssa Michela Scotto Di Carlo punti 2 

tutor:  

1. prof. Andrea Cassamali punti 15 

2. prof. Raffaele De Vita punti 1 

 

• Realizzazione di un classificatore binario:  

formatore:  

1. Manuel Maggio punti 16 

tutor:  

1. prof. Andrea Cassamali punti 15 

 



 

 

• Potenziamento nell’area STEM:  

formatore:  

1. prof. Ivan Cinelli punti 3 

tutor:  

1. prof. Andrea Cassamali punti 15 

2. prof. Alessio Fortunato Sergi punti 12 

3. prof. Emanuele Carnevale punti 4  

 

 

È ammesso reclamo entro cinque giorni dalla pubblicazione all’albo d’Istituto della presente 

graduatoria provvisoria. 

 

 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


